Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot
Band: 235 (1962)

Rubrik: Bedeutung der Kalenderzeichen

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte

an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 27.04.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

Die Beiden ded Tierfreijes

Mordlide

Widbder

Stier

Bivillinge

Krebs
Lope

sungfrau

1962
Januar 6.
Februar 5.

., 17. |
i 18.1
; 19.
Marg 7.
) 19.
" 20, |
" 21. |
April 5.
" 19.
; 20. |
o 95.
i 26.
Mai 5. |
" 9. |
) 22,
Juni 3. |
n 8' ‘
1962

1.
10.
1.
1.
13.
14.
' 15.
1.
13.
| 14.
| 15.
1.
15.
| 16.
| 21.
[ 22.

1. Jjar
5. — Unabhingigteitsertlarungo. Jjr.
18.

1

6.

Die Beiden ded Tierfreifes
Giidlide
Waage
Gtorpion
Sdiie
Steinboct
Waijermann

Sild)

VSR B s

Bedeutung der Kalenderzeidjen

© Gonne, & Merfur, Q Benus, & Crbe, C Mond, § Mars, I Jupiter, f, Saturn,
& Nranus, Y JNeptun., %k Gejedhitichein, (] Geviertihein, A Gedrittihein, £ Gegenfdyein
ober Oppofition, o Jujonunenfunft odber Konjunftion, £ Dradjenfopf oder auffteigender
Knoten, ¥ Dradjenidivany ober abfteigender Knoten, © Nodrdliche Monbdivende (nidfigend),
O fiidliche Mondivende (obfigend). & Aquatordurdygang des Monbdes von Norden nad
Siiden, € Hquatordurdgang des Mondes von Sitden nacd) Novden,

Die {dwarg gedrucdten Beidjen in ber Rubrif ,HimmelZer{deinungen” beziehen {id) auf bdie
betreffende ©tellung bed Monbdesd zu den Planeten.

Kalender der Juden fiir das 5722, /5723, Jahr der Welt

Fteumonde und Fejte

Tebetl

- Faften, Belagerung Jerujalems
Sdyebat

Adar

— Klein Purim

- Klein Shujdan Purim
Beabar

— Jajten, Ejther

— Purim (Losfeft)
- Ghujdan Purim
Nifjan

- Peljad) Paljah*
- Jweites Feft*

— Giebentes Feft*
- Adptes Fejt*

— Rag B'omer (Sdyiilerfejt)
Siwan
- Ghewuaus (Wodyenfejt)*
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Reumonde und Fejte

- Jweiter Tag*

Thamus

- Tajten, Tempeleroberung
AD

Ab, Fajten, Tempelzerjtdrung
Elul

— CEidg. Bettag

Ti[dri, Rojd=Hajdonoh (Neujahr)*
- Jweites Fejt*

- Fajten-Gedaljah

- Berjphnungsfejt*

— Laubbiittenfeft*

. — Jweites Fejt*

. — Palmengeft

. — Laubbiittenende*

. — Cimdat-Thora (Gefetesfreude)*
. Mardyejdywan

. Rislew

. — Chanuffa (Tempelweihe)

. Tebeth

Die mit * beaeid)nétcn Fejttage werben jtreng gefeiert.
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